Договор на обучение

МАУДО « МУК № 72 » « 17 » марта 2016 г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования « Межшкольный учебный комбинат № 72
», на основании лицензии № 2820 от 23.11.2011 г., выданной МО и Н РТ на срок:___________ бессрочный,
действующего на основании Устава Исполнителя, в лице директора Хафизова Раиса Хасановича с одной стороны,
и ________________________________________________________________ , именуемый в дальнейшем Заказчик, а также

( фамилия имя отчество и стату с законного представителя несовершеннолетнего -  мать, отец, опекун)

_____________________________________________________________________ , именуемый в дальнейшем Потребитель
( фамилия, имя. отчество несовершеннолетнего 14 -  летнего возраста)

заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Стороны принимают на себя обязательство реализовать подготовку Потребителя на платной основе в составе
учебной группы по программе подготовки водителей транспортных средств категории «В». Нормативный срок
обучения в соответствии с государственным образовательным стандартом составляет : 134 часа. 56 часов вождения
автомобиля.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ.
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным
учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем. По результатам итоговой аттестации
выдать свидетельство о прохождении обучения действующего образца для дальнейшей сдачи экзаменов в ГИБДД в
составе группы.
2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а
также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному
процессу.
2.3. Сохранить место за Потребителем в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в
других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.
2.4. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказанию Потребителю образовательных услуг в объеме,
предусмотренных разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих
невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА.
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, оказанные в разделе 1 настоящего договора.
3.2. При поступлении Потребителя на учебу и в процессе его обучения своевременно предоставлять все
необходимые документы, предусмотренные уставом учреждения.
3.3. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.
3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.5. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ
3.6. Обеспечить каждый урок практического вождения автомобилем ГСМ, согласно норм расхода для учебных
автомобилей.

4. ОБЯЗАННОСТИ ПОТРЕБИТЕЛЯ
4.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.
4.2. Выполнить задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами Исполнителя.
4.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к
педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь
и достоинство.
4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ПОТРЕБИТЕЛЯ
5.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс.
5.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации организации и обеспечения
надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
5.3. Потребитель вправе: обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности, касающимся
процесса обучения в образовательном учреждении; пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для
осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных занятий; получать полную
информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки.

6. ВЗАИМОРАСЧЕТЫ СТОРОН.
6.1. Стоимость обучения составляет семнадцать тысяч рублей, без стоимости ГСМ. Первоначальный взнос за
обучение оплатить в размере шесть тысяч рублей до 24.03.2016 г за наличный расчет в кассу Исполнителя.
Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией и кассовым чеком. До 20 июня 2016 года сумма,
указанная в договоре должна быть погашена полностью.

7.0СНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в
соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. Потребитель, достигший 14 -  летнего возраста, вправе в любое время расторгнуть настоящий договор только с
письменного согласия законных представителей при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных
расходов и услуг, оказанных до момента отказа.
7.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор
может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ
7.4. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся
и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного
процесса. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора.
Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика ( Потребителя) об

отказе от исполнения договора

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НАДЛЕЖАЩЕЕ
ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

8.1. В случае неисполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность,
предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях,
установленных этим законодательством.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до « 30 » декабря 2016 г
9.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10. ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК: ПОТРЕБИТЕЛЬ:

М А У Д О « МУК № 72 » _________________________________  _______________________________
( полное наименование учреждения) ( Ф.И.О.) ( Ф .И .О .)

ИНН: 1650082637____________________ _________________________________  ________________________________
( паспортные данные) ( паспортные данные)

КПП: 165001001

РТ, г. Наб. Челны Школьный_________ __________________________________  ___________________
( место жительство) ( место жительство)

б-р дом 2.
Директор Хафизов Раис Хасанович

М.П.